
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Pregão Eletrônico n° 2023.02.15.01 
Objeto: Registro de preços para contratação de Serviço de Locação de plataforma informatizada de sistemas de Governança 
municipal compreendendo Gestão estratégica,Gestão de Riscos, Gestão de Obras e Gestão de Convênios, conforme Termo de 
Referência de interesse de diversas secretarias municipais de Pacajus CE 

Aos 22 dias do mês de março do ano de 2023, às 08:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, CNPJ - 07.384.407/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Girleinete Lopes, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA, com o objetivo de adquirir 
Registro de preços para contratação de Serviço de Locação de plataforma informatizada de sistemas de Governança municipal 
compreendendo Gestão estratégica,Gestão de Riscos, Gestão de Obras e Gestão de Convênios, conforme Termo de Referência de 
interesse de diversas secretarias municipais de Pacajus CE,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

ANA CLAUDIA GOMES BATISTA-ME, CPF/CNPJ: 03.307.395/0001-68, ME/EPP: Sim 
PRACIANO EDIFICACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 15.203.873/0001-79, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

mote 1 - Serviço de Locação de plataforma informatizada de sistemas de Governança municipal compreendendo Gestão estratégica, 

Gestão de Riscos, Gestão de Obras e Gestão de Convênios 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:ANA CLAUDIA GOMES BATISTA-ME 
CPF/CNPJ:03.307.395/0001-68 
Data Registro Oferta:03.307.395/0001-68 
Hora Registro Oferta:11:01:44 
Valor da Oferta:130.800,00 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:PRACIANO EDIFICACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 
COF/CNPJ:15.203.873/0001-79 
Data Registro Oferta:13/03/2023 
Hora Registro Oferta:14:29:57 
Valor da Oferta:3,50 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:o valor inicial registrado pela LICITANTE 1 apresenta variação de -100 e, considerando que o item 
15.2.5, do edital estabelece que será analisado O MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM, proposta está MANIFESTAMENTE 
INEXEQUÍVEL. Fundamentação: item 15.7 do edital. "15.7.Será desclassificada a Proposta de Preços apresentada em 
desconformidade com este item" 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

ANA CLAUDIA GOMES BATISTA-ME 03.307.395/0001-68 22/03/2023 08:29:30 128 000,00 

ANA CLAUDIA GOMES BATISTA-ME 03.307.395/0001-68 22/03/2023 08:30:41 126.000,00 

ANA CLAUDIA GOMES BATISTA-ME 03.307.395/0001-68 22/03/2023 08:31:47 124.800.00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 



Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

--, -,--. Empresa Vencedora: ANA CLAUDIA GOMES BATISTA-ME .r.-.' --, . 
CPF/CNPJ: 03.307.395/0001-68 C-2, 

‘," 
ç‘ ......, , 

Data Registro Oferta: 22/03/2023

, ,., • 
Hora Registro Oferta: 08:31:47 
Valor da Oferta: 124.800,00 

 . , . 

Descrição do Produto: Serviço de Locação de plataforma informatizada de sistemas de Governança municipal 
compreendendo Gestão estratégica, Gestão de Riscos, Gestão de Obras e Gestão de Convênios 
Marca: 
Valor Unitário: 10.400,00 
Quantidade: 12,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 50hs, do dia 11 de maio de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Partic ar resente Pregão Eletrônico: 

fiNregoetr aria Gir einete Lopes 

£9.L41 UtkLex.ce- (CuA‹ 

Equipe de Apoio Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 


